


2

PAINEL LINK CAEMMUN
414163 | Medidas: A: 90 x L: 136 x P: 30; 
Espaço para TV: A: 70 x L: 100. À vista R$ 
199,00 | Total a prazo (0+6) R$ 245,25

40,87        
mensaisR$ 

RACK COM PAINEL DALLA COSTA 
354169 | 355342 | 400884 | 407000 
| Medidas: A: 182,5 x L: 147,5 x P: 45; 
Porta Deslizante. À vista R$ 549,00 | 
Total a prazo (0+15) R$ 823,50

54,90
mensaisR$ 

Preço 
baixo

Preço 
baixo RACK CEDRO CAEMMUN

355416 | 355461 | 411702 
| Medidas: L: 180 x A: 70 x P: 
47; Espaço para TV: L:120 x 
P:45. Parcela R$ 39,90 | Total 
a prazo (0+15) R$ 598,50

519 
R$ 

399,00        
à vistaR$ 

1

3

2

KIT: RACK + APARADOR + MESA
DE CENTRO  MULTIMÓVEIS
429717 | 1. Rack | Medidas: A: 69 
x L: 100 x P: 36; 2. Mesa de centro 
| Medidas: A: 35 x L: 90 x P: 44; 3. 
Aparador | Medidas: A: 69 x L: 100 
x P: 30. À vista R$ 399,00 | Total a 
prazo (0+15) R$ 598,50

39,90        
mensaisR$ 

por

3 produtos

HOME THEATHER DALLA COSTA 
406583 | 406011 | 425340 | 
Medidas: A: 180 x L: 140 x P: 40; 
À vista R$ 549,00 | Total a prazo 
(0+15) R$ 823,50

54,90
mensaisR$ 

BANCADA FLORATTA HB
424769 | Medidas A: 65 x L: 180 x P: 40; 
1 porta basculante com pistão a gás, 1 
porta com abertura lateral, dobradiças 
metálicas, puxador em alumínio maciço, 
acompanha 6 rodízios. À vista R$ 449,00 
| Total a prazo (0+15) R$ 673,50

44,90
mensaisR$ 

PAINEL LISS HB
424770 | Medidas: A: 110 x L: 180. À vista 
R$ 229,00 | Total a prazo (0+6) R$ 282,2247,04

mensaisR$ 

CONJUNTO 2/3L BERLIN BRESSIANI
412863 | 412864 | Parcela R$ 89,90
| Total a prazo (0+15) R$ 1.348,50

1.059       
R$ 

899,00        
à vistaR$ 

SOFÁ CAMA VL ESTOFADOS
312954 | À vista R$ 499,00
| Total a prazo (0+15) R$ 748,5049,90        

mensaisR$ 

+ CORES DIVERSAS

+ CORES

+ CORES

99,90        
mensaisR$ 

CONJUNTO ESTOFADO 2/3L 
ISABELLA BRESSIANI
426413 | 426414 | 426415 | 431542
À vista R$ 999,00 | Total a prazo (0+15) R$ 1.498,50

+ CORES

ESTOFADO RETRÁTIL ESTOFAMA
429725 | 429726 | Medidas: L: 224 x A: 107 x P: 107 
(fechado) P: 150 (aberto); Assentos retráteis; Mola 
espiral no assento. À vista R$ 1.599,00 | Total a prazo 
(0+15) R$ 2.398,50

159,90        
mensaisR$ 

+ CORES



Preço 
baixo ROUPEIRO 3P KAPPESBERG 

410686 | Medidas: A: 218 x L: 180 
x P: 50. Parcela R$ 59,90 | Total a 
prazo (0+15) R$ 898,50

749       
R$ 

599,00        
à vistaR$ 

Clássico ou moderno, neutro ou colorido, liso ou texturizado: independente do seu 
estilo, nós temos os móveis ideais para a casa toda ficar do seu jeito. 
Faça sua encomenda na Loja Certel mais próxima. 

15x        
iguais

Em

Salas de estar
sob encomenda

Preço 
baixo

CONJUNTO DE PANELAS
6 PEÇAS TRAMONTINA 
425683 | Alumínio com 
revestimento em antiaderente 
starflon. Parcela R$ 34,71 | 
Total a prazo (0+6) R$ 208,28

199       
R$ 

169,00        
à vistaR$ 

MULTIUSO 2P HENN 
426695 | 426696 | 
Medidas: A: 135 x L: 60 x P: 
40. Parcela R$ 36,77 | Total 
a prazo (0+6) R$ 220,60

Preço 
baixo

219        
R$ 

179,00        
à vistaR$ 

ROUPEIRO 3P CORRER THB
417582 | Medidas: A: 219 x L: 222 x 
P: 58; Corrediças metálicas; Portas 
de correr. Parcela R$ 99,90 | Total a 
prazo (0+15) R$ 1.498,50

1.389       
R$ 

999,00        
à vistaR$ 

Preço 
baixo

Preço 
baixo

CONJUNTO CASAL SUPERIORE 
MALHA  MANNES
383371 | 383408 | Medidas do 
conjunto: L: 138 x C: 188; Acabamento 
em malha; Mola Pocket. Parcela R$ 
134,80 | Total a prazo (0+15) R$ 2.022,00

1.669       
R$ 

1.348,00        
à vistaR$ 

Preço 
baixo

CONJUNTO CASAL SUPERIORE 
MALHA  MANNES
383372 | 383409 |  Medidas do 
conjunto: L: 158 x C: 198; Acabamento 
em malha; Mola Pocket. Parcela R$ 
175,90 | Total a prazo (0+15) R$ 2.638,50

2.099       
R$ 

1.759,00        
à vistaR$ 

3

2

4
1

Preço 
baixo

1.188  
R$ 

936,00        
à vistaR$ 

COZINHA GRALAR 
420243 | 420244 | 420245 
| 420246 | 1. Torre quente; 
2. Balcão com pia; 3. 
Paneleiro; 4. Aéreo; Pés com 
regulagem; Altura 210m, 
Corrediças telescópicas; 
Portas articuladas com 
pistão a gás. Parcela R$ 
93,60 | Total a prazo  (0+15) 
R$ 1.404,00

Compre
e ganhe

=
R$50

BICAMA COM BAÚ MULTIMÓVEIS
415069 | 415070 | Para colchão: 
L: 78  | C: 188. Parcela R$ 38,90 | 
Total a prazo (0+15) R$ 583,50

502       
R$ 

389,00        
à vistaR$ 

Preço 
baixo Compre

e ganhe

=
R$50

Comprando na condição anunciada, ganhe um Cartão Presente Lojas Certel no valor de R$ 50,00, válido para compras posteriores num prazo de até 90 dias.

COM ESPELHO

2 MESAS DE APOIO LUCK | 425602 | 425866 | 429633 | 431487. 
MESA DE CENTRO | 429632 | 429376 | 411502 | 383277. RACK | 
410715 | 411501 | 429631. PAINEL | 431573 | 425724 | 426792.
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Por mais que você sonhe
acordado, ele sempre vem
quando todos estão na cama.

COLCHÃO CASAL ESPUMA GAZIN
408223 | 408222 | Medidas do 
colchão: L: 128 x C: 188 | L: 138 x C: 
188; Densidade 28; Selado. À vista R$ 
399,00 | Total a prazo (0+15) R$ 598,50

39,90  
mensaisR$ 

COLCHÃO MAIS BOX SOLTEIRO
COM CAMA AUXILIAR GAZIN
361605 | 412586 | Medidas: L: 88 x C: 188; 
Medidas cama auxiliar: L: 88 x C: 188. À vista
R$ 948,00 | Total a prazo (0+15) R$ 1.422,00

94,80        
mensaisR$ 

COLCHÃO SOLTEIRO ESPUMA MANNES
400231 | 400232 | Medidas do colchão: L: 
78 x C: 188 | L: 88 x C: 188; Densidade 26; 
Selado. À vista R$ 359,00 | Total a prazo 
(0+15) R$ 538,50

35,90  
mensaisR$ 38,90  

mensaisR$ 

COLCHÃO SOLTEIRO ESPUMA MANNES
408224 | 408225 | Medidas do colchão:  L: 
78 x C: 188 | L: 88 x C: 188; Densidade 33; 
Selado. À vista R$ 389,00 | Total a prazo 
(0+15) R$ 583,50

CONJUNTO CAMA  CASAL SKALA ESTOFAMA
351566 | 351567 | Medidas do conjunto: L: 138 
x C: 188; Acabamento em malha; Mola pocket. À 
vista R$ 1.268,00 | Total a prazo (0+15) R$ 1.902,00

126,80  
mensaisR$ 

CONJUNTO CAMA CASAL MAXX GAZIN
349622 | 349621 | Medidas do conjunto: 
L: 138 x C: 188; Mola bonnel. Parcela R$ 
75,80 | Total a prazo (0+15) R$ 1.137,00

Preço 
baixo

904       
R$ 

758,00        
à vistaR$ 

CONJUNTO CAMA CASAL
INVERNO/VERÃO KAPPESBERG
422639 | 422640| Medidas do conjunto: 
L: 138 x C: 188; Mola Pocket . À vista R$ 
1.368,00 | Total a prazo (0+15) R$ 2.052,00

136,80  
mensaisR$ 

CONJUNTO CAMA CASAL
VANCOUVER ESTOFAMA
384711 | 399769 | Medidas 
do conjunto: L: 138 x C: 188; 
Acabamento em malha; Mola 
pocket. À vista R$ 2.498,00 | 
Total a prazo (0+15) R$ 3.747,00

249,80  
mensaisR$ 

CONJUNTO CAMA CASAL
VANCOUVER ESTOFAMA
363775 | 363776 | Medidas 
do conjunto: L: 158 x C: 198; 
Acabamento em malha; Mola 
pocket. À vista R$ 3.148,00 | 
Total a prazo (0+15) R$ 4.722,00

314,80  
mensaisR$ 

CONJUNTO CAMA CASAL
NEW PORTINARI ESTOFAMA
419206 | 427257 | Medidas 
do conjunto: L: 138 x C: 188 | 
Acambamento em malha; Mola 
pocket. À vista R$ 1.578,00 | 
Total a prazo (0+15) R$ 2.367,00

157,80  
mensaisR$ 

CONJUNTO CAMA CASAL
NEW PORTINARI ESTOFAMA
427256 | 427258 | Medidas 
do conjunto: L: 158 x C: 198; 
Acabamento em malha; Mola 
pocket. À vista R$ 2.098,00 | 
Total a prazo (0+15) R$ 3.147,00

209,80  
mensaisR$ 

CONJUNTO CAMA CASAL 
GLADIADOR GAZIN
358300 | 358301 | Medidas do 
conjunto: L: 138 x C: 188; Mola 
bonnel. Parcela R$ 69,80 | Total a 
prazo (0+15) R$ 1.047,00

698,00        
à vistaR$ 

Compre e ganhe
=
R$100
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ROUPEIRO 3P DE CORRER 
KAPPESBERG 
346012 | 345378 | 411300 | Medidas: 
A: 224 x L: 250 x P: 53; Com espelho; 
3 gavetas internas; Corrediças 
metálicas. À vista R$ 1.299,00 | Total a 
prazo (0+15) R$ 1.948,50

129,90        
mensaisR$ 

DORMITÓRIO RODIAL
1. Roupeiro 4P/3G - 425332 | 2. Cômoda 
- 426697 | 3. Berço - 403292 | 407478 | 
381042. À vista R$ 1.057,00 | Total a prazo 
(0+15) R$ 1.585,50

105,70        
mensaisR$ 

ROUPEIRO 4P/3G RODIAL
425332 | Medidas: A: 205 x L: 121 x 
P: 46,5; Puxadores flex; Corrediças 
metálicas. À vista R$ 499,00 | Total a 
prazo (0+15) R$ 748,50

49,90        
mensaisR$ 

1

2

3

Comprando na condição anunciada, ganhe um Cartão Presente Lojas Certel no valor de R$ 50,00 ou R$ 100,00, válido para compras posteriores num prazo de até 90 dias.

ROUPEIRO 7P ABSOLUT GLASS THB
358588 | Medidas: A: 233 x L: 288 x P: 55; Com 
espelho; Corrediças metálicas; Cabideiro; Calceiro. 
À vista R$ 1.599,00 | Total a prazo (0+15) R$ 2.398,50

159,90        
mensaisR$ 

MULTIUSO 2P RODIAL 
426693 | 426694 | Medidas 
A:182 x L:60 x P:40; 6 Prateleiras. 

MULTIUSO 2P HENN 
425852 | 425851| Medidas 
A:180 x L:64 x P:34; 6 
prateleiras. 

199,00        
à vista cadaR$ 

Multiuso
ROUPEIRO 6P RODIAL
424745 | Medidas: A: 
217 x L: 210 x P: 46; 
3 gavetas internas; 
Corrediças metálicas; 
Cabideiro; Calceiro. À 
vista R$ 799,00 | Total a 
prazo (0+15) R$ 1.198,50

79,90        
mensaisR$ 

100% MDF

Roupeiros
499,00        

à vistaR$ 

a partir de

MINI CAMA,
SOFÁ E BERÇO

BERÇO 3X1 RODIAL
417595 | Para colchão: L: 70 x C: 
130. À vista R$ 379,00 | Total a prazo 
(0+15) R$ 568,50

37,90        
mensaisR$ 

ROUPEIRO 6P/2G 
KAPPESBERG
413745 | Medidas: 
A: 200 x L: 175 x P: 40; 
Corrediças metálicas; 
Cabideiro; Calceiro. 
À vista R$ 499,00 | 
Total a prazo (0+15) 
R$ 748,50

49,90        
mensaisR$ 

Tenha em mãos 
seu CPF, RG, 

Comprovante
de Renda e 

comprovante
de Residência.

Atualize o
seu cadastro 

e amplie o seu 
limite de crédito

+ CORES

+ CORES

CAMA INFANTIL KAPPESBERG
423679 | 423680 | Para colchão com 
medidas: L: 88 x C: 188. À vista R$ 369,00 
| Total a prazo (0+15) R$ 553,50

36,90        
mensaisR$ 

+ CORES

ROUPEIRO 3P DE 
CORRER RODIAL
417596 | Medidas: A: 
205 x L: 180 x P: 46,5; 3 
Gavetas e 3 sapateiras; 
Corrediças metálicas; 
Cabideiro; Puxador 
cromado. À vista R$ 
659,00 | Total a prazo 
(0+15) R$ 988,50

65,90        
mensaisR$ 

Compre
e ganhe

=
R$50



6

COZINHA COMPACTA
430005 | Medidas: A: 189 x L: 183 x 
P: 52; Gaveta com corrediça metálica; 
Puxadores cromados; Partes 
revestidas de amarelo em MDF. À 
vista R$ 499,00 | Total a prazo  (0+15) 
R$ 748,50

49,90        
mensaisR$ 

Linha de 
móveis

Agende 
a sua 

montagem

BALCÃO FORNO/
FOGÃO MULTIMÓVEIS
429332 | Medidas: 
A: 85 x L: 70 x P: 50. À 
vista R$ 199,00 | Total a 
prazo  (0+6) R$ 245,25

40,87        
mensaisR$ 

COZINHA COMPACTA
MÓVEIS SUL
411312 | Medidas: A: 190 x L: 190 
x P: 53. À vista R$ 599,00 | Total a 
prazo (0+15) R$ 898,50

59,90        
mensaisR$ 

COZINHA COMPACTA FELLICCI
427468 | Medidas: A: 187 x L: 140 x 
P: 47; Gaveta com corrediça metálica; 
Puxadores cromados. À vista R$ 
299,00 | Total a prazo  (0+6) R$ 
368,49

61,41        
mensaisR$ 

Comprando na condição anunciada, ganhe um Cartão Presente Lojas Certel no valor de R$ 50,00, válido para compras posteriores num prazo de até 90 dias.

2

3

4

1 5

6

COZINHA MULTIMÓVEIS 
419269 | 419270 | 419271 | 419272 | 419273 | 419305 | 1. Armário p/ 
forno e micro; 2.Balcão duplo; 3. Americano 1P articulada; 4. Balcão 2P/3G; 5. 
Americano 1P e 1 basculante; 6. painel prateleira; Pés com regulagem de altura; 
Balcão duplo com a furação para cooktop, para 4 e 5 bocas; Portas articuladas 
com pistão a gás. À vista R$ 1.439,00 | Total a prazo  (0+15) R$ 2.158,50

143,90        
mensaisR$ 

COZINHA KAPPESBERG
408347 | 408351 | 
408296 | 408306 | 
408292 | 408298 | 
408295 | 327839 | 
327875 | 1. Aéreo 
basculante; 2. Aéreo 2P; 
3. Balcão 1P; 4. Balcão 
2P/3G;  5. Kit forno; 
6. Tampo; Portas e 
gavetas com puxador 
em alumínio; Corrediças 
telescópicas; 100% BP 
na cor nacre. À vista R$ 
1.939,00 | Total a prazo  
(0+15) R$ 2.908,50

193,90        
mensaisR$ 

3

5 2

4

1

6

1

4

6

5

2

3

COZINHA SENSE KAPPESBERG
423803 | 424455 | 424521 | 
424376 | 424333 | 424334 | 
424457 | 424378 | 425258 | 
424522 | 424603 | 427774 | 
342543 | 347820 | 1. Balcão 
2P/3G; 2. Torre quente; 3. 
Balcão 2P; 4. Aéreo 1P; 5. 
Aéreo; 6. Tampo S415; Cozinha 
pode ser montada com pés 
ou suspensa na parede; 
Acompanha ferragens para 
fixação; Corrediças metálicas 
telescópicas. Parcela R$ 123,50 
| Total a prazo  (0+15) R$ 
1.852,50

1.569  
R$ 

1.235,00        
à vistaR$ 

Preço 
baixo

CONJUNTO MESA E 4 CADEIRAS 
KAPPESBERG
408308 | 416474 | 416476 | 
425266 | Medidas da mesa: A: 75 
x L: 160 x C: 80. À vista R$ 905,00 
| Total a prazo (0+15) R$ 1.357,50

90,50    
mensaisR$ 

Compre e ganhe
=
R$50
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Neste Natal, faça tudo com
um ingrediente extra: o amor.

APARELHO DE CHÁ/
JANTAR SCHMIDT
389781 | Produtos de cerâmica; 
30 peças; Pode ir ao micro-ondas. 
À vista R$ 399,00 | Total a prazo 
(0+15) R$ 598,50

39,90        
mensaisR$ 

PANELA DE PRESSÃO MTA
352061 | 4,5 litros; Com visor.

89,00        
à vistaR$ 

CONJUNTO DE PANELAS
5 PEÇAS TRAMONTINA 
425684 | Pode ir à lava-
louças. À vista R$ 139,00 | 
Total a prazo (0+3) R$ 157,1352,38

mensaisR$ 

GARRAFA
TÉRMICA INVICTA 
420532 | 426504
1 litro.

39,00        
à vistaR$ 

MESA RETANGULAR ZAMARCHI
417652 | 322479 | À vista R$ 269,00 
| Total a prazo (0+6) R$ 331,52

55,25    
mensaisR$ 

CADEIRA ZAMARCHI
417654 | 322475

59,00        
à vista cadaR$ 

MESA FORMICA FIL MÓVEIS
388009 | Medidas: C: 90 x L: 90.

99,00        
à vistaR$ 

CADEIRA ESTOFADA FIL MÓVEIS
388010 | 388011 | 417163 | 431379

49,00        
à vista cadaR$ 

Preço 
baixo

CADEIRA 
POLIPROPILENO 
CORTIANA
422223

44 
R$ 

38,00        
à vistaR$ 

Preço 
baixo

MESA 
POLIPROPILENO 
CORTIANA
422222

79 
R$ 

69,00        
à vistaR$ 

33,00        
à vistaR$ 

CONJUNTO DE TALHERES
24 PEÇAS TRAMONTINA
412794 | 412795 | 412797 
| 412798 | Facas com alta 
durabilidade no fio; Pode ir a 
lava louças.

16,90        
à vistaR$ 

CONJUNTO DE 
TALHERES 24 PEÇAS
ARTINOX
421796

GARRAFA TÉRMICA INVICTA
217751 | 363110 | 410690 | 
414969 | 1,8 litros; Ampola 
de vidro. À vista R$ 99,00 | 
Total a prazo (0+3) R$ 111,91

37,30        
mensaisR$ 
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Alimente a sua família
com o espírito do Natal

SANDUICHEIRA 
E GRILL VICINI
426184 | 426185 | Chapas 
antiaderentes; Para 
grelhados e sanduíches; Luz 
piloto; Alça com trava de 
segurança; 700W.

51,90
R$ à vista

CUPCAKE SWEET
MC-80 ZEEX
419945 | 419946 | Prepara 
até 7 unidades por vez; 
Placas antiaderentes; 
Indicadores luminosos de 
funcionamento; Local para 
guardar cabo na base; Base 
antiderrapante.

69,90      
R$ à vista

ESPREMEDOR 
DE FRUTAS NKS
382536 | 418817 | 
Acionamento automático; 
Dois tipos de cones (laranja e 
limão); Jarra de 1 litro; Coador 
com regulagem.

59,00      
R$ à vista

LIQUIDIFICADOR DIAMANTE 
BLACK FILTER BRITÂNIA
427616 | 427617 | 4 
velocidades + pulsar; Com 
filtro; Base antiderrapante; 
Capacidade do copo 1,5L; 
Porta-fio. À vista R$ 83,90 | 
Total a prazo (0+3) R$ 94,84

31,61      
R$ mensais

FOGÃO 4 BOCAS NEW UP
410238| Acendimento 
automático total; 1 queimador 
família; Botões sobrepostos 
à mesa; Botões removíveis; 
Capacidade do forno de 56 
litros; Válvula de segurança no 
forno; Luz no forno; Forno com 
grade auto deslizante. À vista 
R$ 469,00 | Total a prazo (0+15) 
R$ 703,50

46,90      
R$ mensais

CHAPA CAMPEIRA 
PRÓGAS
428474 | 45cm 
de diâmetro.

69,00      
R$ à vista

FOGAREIRO PRÓGAS
428473 | 431240
 | Queimador duplo; 
Alta pressão.

84,00      
R$ à vista

FOGÃO MODERATTO
4 BOCAS MUELLER
313780 | Botões removíveis; 
Grade do forno ajustável em 2 
níveis de altura; Queimadores 
de aço esmaltado em easy clean; 
Sistema antiamarelamento do 
painel; Queimador família. 
À vista R$ 339,00 | Total a prazo 
(0+15) R$ 508,50

33,90      
R$ mensais

SEGURO DE GARANTIA
ESTENDIDA ORIGINAL

anos2de proteção
À vista R$ 67,90
R$ 6,79

1+9x sem juros

FOGÃO DE MESA VENAX 
355741 | 421992 | Mesa em 
vidro temperado; Acendimento 
super automático; Botões 
removíveis; Fácil limpeza.

39,90
mensaisR$ 

5 BOCAS

À vista R$ 399,00 | 
Total a prazo (0+15) 
R$ 598,50

61,41
mensaisR$ 

4 BOCAS

À vista R$ 299,00 | 
Total a prazo (0+6) 
R$ 368,49

SEGURO DE GARANTIA
ESTENDIDA ORIGINAL

anos2de proteção
À vista R$ 72,90
R$ 7,29

1+9x sem juros

LAMINADOR PARA MASSA LEV-30 ARKE 
306399 | Pés antiderrapantes; Cilindros 
cromados; Cortador talharim. À vista R$ 
399,00 | Total a prazo (0+15) R$ 598,50

39,90      
R$ mensais

Recupere 
o seu crédito

Converse com 
o gerente da loja

44 LITROS

FORNO ELÉTRICO SONETTO MUELLER 
316297 | 345653 | Timer até 120 min; Grill; 
Luz interna; Forno autolimpante. À vista R$ 
409,00 | Total a prazo (0+15) R$ 613,50

40,90      
R$ mensais

MICRO-ONDAS 
MTAG31 MIDEA
416446 | 416447 | 25 
litros; Design robusto; 
Baixo consumo de energia; 
Grava pratos favoritos; 
Função limpa fácil; Trava de 
segurança; Alimentos com 
menos gordura. À vista 
R$ 439,00 | Total a prazo 
(0+15) R$ 658,50

43,90      
R$ mensais

GRILL

1+9x sem juros

À vista R$ 88,90

SEGURO DE GARANTIA
ESTENDIDA ORIGINAL

anos2de proteção

R$ 8,89

61,90
R$ mensais

CHURRASQUEIRA À GÁS  
ROTATIVA AGR-05 ARKE
156485 | Queimadores 
infravermelhos; 4 espetos 
simples e 1 triplo; Porta 
de vidro; Regulagem do 
calor; Pés antiderrapantes. 
À vista R$ 619,00 | Total a 
prazo (0+15) R$ 928,50

NÃO PRODUZ
FUMAÇA

1+9x sem juros

À vista R$ 46,90

SEGURO DE GARANTIA
ESTENDIDA ORIGINAL

anos2de proteção

R$ 4,69
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Confira
as super

condições

Só nas 
lojas

DUCHA NOVA 
DUCHA SINTEX
353980 | 5.500W; 
220V; 3 temperaturas.

26,90
R$ à vistaDUCHA BANHO QUENTE 

BQ265 SINTEX
425599 | 4 temperaturas; 
Trava automática de 
segurança; 6.500W.

34,90
R$ à vista

TORNEIRA ELETRÔNICA 
LUMEN HYDRA
351303 | Economia de 
até 91% de energia; Leds 
indicadores de temperura 
da água; Bica móvel; 
5.500W; 220V. À vista R$ 
159,00 | Total a prazo 
(0+6) R$ 195,95

32,66
R$ mensais

DUCHA ELETRÔNICA 
ND HYDRA 
426227 | Economia 
de até 91% de energia; 
Sistema eletrônico; 220V.

89,00
R$ à vista

LAVA-ROUPAS 7KG SERENA KIN
368815 | 400876 | Triplo 
dispenser; Turbilhonamento 
de alto rendimento; Filtro pega 
fiapos. À vista R$ 299,00 | Total a 
prazo (0+6) R$ 368,49

61,41
R$ mensais

CENTRÍFUGA 5,2KG YARA KIN 
425963 | 425964 | Centrifuga 
qualquer tipo de roupa; Cesto 
em aço inoxidável; Trava frontal 
de segurança. À vista R$ 359,00 
| Total a prazo (0+15) R$ 538,50

35,90
R$ mensais

LAVA-ROUPAS SEMIAUTOMÁTICA
10KG AMANDY KIN
416717 | 416718 | 7 Programas de 
lavagem; Triplo dispenser; Super 
turbilhonador; Filtro pega fiapos. À vista 
R$ 359,00 | Total a prazo (0+15) R$ 538,50

35,90
R$ mensais

142,90
R$ mensais

REFRIGERADOR DC35 DUPLEX 
D-FROST BRANCO ELECTROLUX 
364446 | 364445 | Novo design com 
puxador integrado; Prateleira porta 
latas reversível para 5 unidades; Super 
freezer -18ºC; Prateleiras aramadas 
removíveis; Porta-ovos removível para 
12 unidades. À vista R$ 1.429,00 | Total 
a prazo (0+15) R$ 2.143,50

260 
LITROS

219,90
R$ mensais

REFRIGERADOR DF42 DUPLEX 
FROST FREE ELECTROLUX 
357223 | 360249 | Controle de 
temperatura externo blue touch; 
Prateleiras 100% removíveis; Turbo 
congelamento. À vista R$ 2.199,00 | 
Total a prazo (0+15) R$ 3.298,50

382 
LITROS

42,90
R$ mensais

BEBEDOURO EVIDENCE NEW UP
349047 | 355524 | Equipado 
com compressor; Fornecimento 
de água natural e gelada; 
Consumo de energia 18Kw/mês. 
À vista R$ 429,00 | Total a prazo 
(0+15) R$ 643,50

FERRO A VAPOR 
MAIS VOCÊ K-827 NKS
421805 | 423501 | Passa 
a seco ou a vapor; Base 
antiaderente com furos para 
controle de saída de vapor.

59,90      
R$ à vista

ASPIRADOR 
DE PÓ TEKNA 
426201 | 426202 | Aspira pó e 
líquidos; 10 litros; Possui rodinhas; 
1.000W. À vista R$ 185,00 | Total a 
prazo (0+6) R$ 227,99

38,00
R$ mensais

SEGURO DE GARANTIA
ESTENDIDA ORIGINAL

anos2de proteção
À vista R$ 286,90
R$ 28,69

1+9x sem juros

SEGURO DE GARANTIA
ESTENDIDA ORIGINAL

anos2de proteção
À vista R$ 83,90
R$ 8,39

1+9x sem juros

1+9x sem juros

À vista R$ 59,90

SEGURO DE GARANTIA
ESTENDIDA ORIGINAL

anos2de proteção

R$ 5,99
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IMPRESSORA 1516 
MULTIFUNCIONAL HP
421389 | Economize tempo, energia e 
tinta; Imprime, copia e digitaliza; Visor 
LCD; Entrada USB. À vista R$ 289,00 | 
Total a prazo (0+6) R$ 356,16

59,36        
R$ mensais

TABLET ICONIA B1-730 ACER
421499 | Tela 7”; Processador 
Intel Dual Core 1.60 GHz; 
1GB memória RAM; 8GB de 
memória Flash; Wi-fi; GPS; 
Bluetooth 3.0; Android. À 
vista R$ 399,00 | Total a prazo 
(0+15) R$ 598,50

39,90      
R$ mensais

RECEPTOR CROMUS CR5.0
429821 | À vista R$ 129,00 
| Total a prazo (0+3) R$ 
145,82

48,61      
mensaisR$ 

ANTENA PARABÓLICA 
CROMUS
332512 | Multiponto; 1,7m. 
À vista R$ 209,00 | Total a 
prazo (0+6) R$ 257,57

42,93      
mensaisR$ 

NOTEBOOK
N2840 LENOVO
431368 | Tela 15.6”; Processador 
Celeron; 4GB; 500GB de HD; 
Windows 10. À vista R$ 1.999,00  | 
Total a prazo (0+15) R$ 2.998,50

199,90
mensaisR$ 

TELEFONE SEM FIO
FOX500 MOTOROLA
351412 | 5 toques e 5 
volumes de campainha; 
Agenda para 10 números. À 
vista R$ 95,00 | Total a prazo 
(0+3) R$ 107,39

35,80        
mensaisR$ 

25,00        
R$ à vista

PENDRIVE 
SANDISK 8 GB
359655

45,00        
R$ à vista

PENDRIVE 
SANDISK 16 GB
361027

31,43        
R$ mensais

DVD LENOXX DK418
389674 | Entrada USB; Reproduz 
DVD-R/RW e CD-R/RW e Pen 
drive; Karaokê com pontuação; 
Entrada 2 microfones; 600 jogos 
e 2 joysticks. À vista R$ 153,00 | 
Total a prazo (0+6) R$ 188,56

DVD, KARAOKÊ
 E VIDEO GAME

41,07         
R$ mensais

ANTENA EXTERNA
DTV-3000 AQUÁRIO
328704 | Compatível com 
qualquer modelo de TV; 
Sintoniza canais em VHF; UHF 
e HDTV; Design moderno; Fácil 
instalação. À vista R$ 109,00 | 
Total a prazo (0+3) R$ 123,21

SUPORTE TV UNIVERSAL 
GENIUS ELG
386324 | Padrões: VESA 75, 
100, 200, 400, 600 e 800;  
Suporta até 100Kg; Distância 
reduzida da parede; Discreto, 
prático e seguro.

29,00        
R$ à vista

ATÉ 71”

CHAPA ALISADORA 
CERÂMICA PC-1011 ZEEX 
425736 | Bivolt; Placas de 
cerâmica; Aquecimento rápido 
e mantém a temperatura; 
Compacta e leve; Alisamento 
rápido e fácil; Diminui o volume.

à vista29,90      
R$ 

MODELADOR PL910 ESTRELAS NKS  
387553 | Bivolt; Cabo giratório; Alça 
para pendurar; Resistência de cerâmica. 64,90        

à vistaR$ 

CORTADOR CABELO
TS975 NKS
420329 | 350992 | Ajuste 
de nível da lâmina; Alça para 
pendurar; 5 níveis de corte; 
Acompanha tesoura.

à vista79,90      
R$ 

32”
TV LED LE3278I SEMP TOSHIBA
426704 | Conversor digital integrado; 2 entradas USB; 
2 entradas HDMI e Conexão com internet. À vista R$ 
1.299,00 | Total a prazo (0+15) R$ 1.948,50

129,90      
mensaisR$ 

NOTEBOOK E5-471-34W1 ACER
431375 | Tela 14”; Processador Core 
i3; 4GB DDR3; 500GB de HD; Windows 
8.1. À vista R$ 2.199,00 | Total a prazo 
(0+15) R$ 3.298,50

219,90      
mensaisR$ 

SEGURO DE GARANTIA
ESTENDIDA ORIGINAL

anos2de proteção
À vista R$ 417,90
R$ 41,79

1+9x sem juros

1+9x sem juros

À vista R$ 106,90

SEGURO DE GARANTIA
ESTENDIDA ORIGINAL

anos2de proteção

R$ 10,69

SEGURO DE GARANTIA
ESTENDIDA ORIGINAL

anos2de proteção
À vista R$ 274,90
R$ 27,49

1+9x sem juros
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129,90
mensaisR$ 

CONDICIONADOR DE AR ABS/KOS 2LX KOMECO
346741 | 9.000 BTUs; Quente e frio; Controle 
multifuncional; Silencioso; Desumidificador; 
Direcionamento do ar; Desligamento programável.  À 
vista R$ 1.299,00 | Total a prazo  (0+12) R$ 1.558,80

CORTADOR DE GRAMA 
LM320 TEKNA
348281 | 418735 |32cm 
de corte; 1.110W; 3 
posições de altura. À vista 
R$ 279,00 | Total a prazo 
(0+6) 343,84

57,31        
mensaisR$ 

SERRA ELÉTRICA  ES1250 TEKNA
326027 | 425495 | 1.200W; Utilização 
hobby; Sabre 14”. À vista R$ 319,00 | 
Total a prazo (0+15) 478,50

31,90        
mensaisR$ 

38,82        
mensaisR$ 

APARADOR DE GRAMA
MASTER NR TRAPP 
363602 | 363603 | 1.000W;  Punho 
de sustentação ajustável; Motor 
universal. À vista R$ 189,00 | Total 
a prazo (0+6) 232,92

APARADOR DE 
GRAMA CID
366355 | 366356 | 
700W; Diâmetro de 
corte 28cm; Pegador 
ajustável; Trava 
extensão. À vista R$ 
125,00 | Total a prazo 
(0+3) 141,30

47,10        
mensaisR$ 

149,90
mensaisR$ 

CONDICIONADOR DE AR GWH12 SPLIT GREE
348427 | 12.000 BTUs; Quente e frio. À vista R$ 
1.499,00 | Total a prazo  (0+12) R$1.798,80

59,00
à vistaR$ 

VENTILADOR DE MESA
30CM ECO VENTISOL
355681| 355682 |
3 velocidades; 
Grade de proteção; 
Ajuste de inclinação.

63,00
à vistaR$ 

VENTILADOR DE MESA
30CM NOTOS VENTISOL
346145 | 346153 | 
3 velocidades; Ajuste 
de inclinação de até 45º; 
Acabamento polido; Pode 
ser fixado na parede.

VENTILADOR DE MESA 
40CM 6 PÁS MONDIAL
420352 | 420351 | 3 
velocidades; Inclinação 
regulável; Mesa ou 
parede; Grade segura. À 
vista R$ 121,00 | Total a 
prazo (0+3) R$ 136,78

45,59        
mensaisR$ 

69,90
à vistaR$ 

VENTILADOR 
DE MESA 30CM 
WANKE
401901 | 401902 | 
3 velocidades; 
Fácil inclinação; 
Grade de aço. 

LÂMPADA 
15W FLC
50512 | 351619

8,90        
à vistaR$ 

LÂMPADA 
20W FLC
219347 | 345636

9,90        
à vistaR$ 

LÂMPADA 
25W FLC
231461 | 345637

10,90        
à vistaR$ 

LÂMPADA ECOLED 
10W FLC
426187 | Bivolt;

18,90        
à vistaR$ 

Vida média de
até 20.000 horas; 
90% de economia.

Vida média de 6.000
até 10.000 horas;
80% de economia.

CORTADOR GRAMA
 WM350NR TRAPP
363610 | 363611 | 
Regulagem de altura em 
3 posições; Rodas de 
polietileno; 1.050W. À 
vista R$ 429,00 | Total a 
prazo (0+15) 643,50

42,90        
mensaisR$ 

COM RECOLHEDOR

1+9x sem juros

À vista R$ 100,90

SEGURO DE GARANTIA
ESTENDIDA ORIGINAL

anos2de proteção

R$ 10,09

1+9x sem juros

À vista R$ 64,90

SEGURO DE GARANTIA
ESTENDIDA ORIGINAL

anos2de proteção

R$ 6,49

COM RECOLHEDOR

Lança turbo 
bico rotojato

Escova 
rotativa

Escova 
limpa piso

Tubo
desentupidor

2.030 LIBRAS

LAVADORA DE ALTA 
PRESSÃO HLX150VZ 
TEKNA
402414 | 402413 | Auto-
stop; Kit de acessórios. À 
vista R$ 459,00 | Total a 
prazo  (0+15) R$ 688,50

45,90        
mensaisR$ 

1+9x sem juros

À vista R$ 106,90
R$ 10,69

SEGURO DE GARANTIA
ESTENDIDA ORIGINAL

anos2de proteção

no FIQUE FRIO SPLITS

12X        
em 



ARROIO DO MEIO: 51 3716-2988; BENTO GONÇALVES: 54 3454-4382; BOM 
RETIRO DO SUL: 51 3766-1030; BOQUEIRÃO DO LEÃO: 51 3789-1100; CACHOEIRA 
DO SUL: 51 3723-8790; CARLOS BARBOSA: 54 3461-5249; CRUZEIRO DO SUL: 51 
3764-1208; ENCANTADO: 51 3751-6966; ESTRELA: 51 3712-2677; GARIBALDI: 54 
3462-2943; HARMONIA: 51 3695-1578; ILÓPOLIS: 51 3774-1480; LAJEADO: Centro 
– 51 3714-3445 e 3714-1300; Home Class – 51 3714-2033; MARQUES DE SOUZA: 
51 3705-1399; OSÓRIO: 51 3601-0046; PASSO FUNDO: 54 3315-5467; PASSO DO 
SOBRADO: 51 3730-1405; PELOTAS: 53 3222-7063; PROGRESSO: 51 3788-1040; 
RIO GRANDE: Centro – 53 3232-6033; Shopping – 53 3232-1372; RIO PARDO: 
51 3731-3870; SANTA CLARA DO SUL: 51 3782-1196; SANTA CRUZ DO SUL: 51 
3715-5759; SANTA MARIA: 55 3219-2140; SAPUCAIA DO SUL: 51 3452-3680; 
SOBRADINHO: 51 3742-2930; TEUTÔNIA: Canabarro – 51 3762-7211; Languiru 
– 51 3762-1001; Teutônia – 51 3762-4048; TRAMANDAÍ: 51 3661-3850; VENÂNCIO 
AIRES: 51 3741-4323; VERA CRUZ: 51 3718-1405; WESTFÁLIA: 51 3762-4641. 

VENDEDOR: TELEFONE:

Revista Certel. Ano 9. Nº 59. Ofertas válidas de 1 a 31/12/2015 ou enquanto durarem os estoques, salvo erros de impressão. Quantidade de peças por 
produto: 50. Nem todos os pontos de venda dispõem dos produtos anunciados nesta revista. Prestações com entrada para 30 dias e demais prestações 
de 30 em 30 dias com a seguinte taxa de juros: 3x (0+3) 5,90% a.m. e 98,95% a.a. + IOF | 6x (0+6) 5,90% a.m. e 98,95% a.a. + IOF | 15x (0+15) 5,18% a.m. e 
83,31% a.a. + IOF | 10x (1+9) sem juros. As promoções manterão as taxas anunciadas até a data de validade. Venda a prazo sujeita à aprovação de crédito. A 
montagem de móveis gratuita não inclui o deslocamento. Imagens meramente ilustrativas. Os acessórios das fotos não acompanham os produtos anunciados. 
A Certel é um representante de seguros da Garantec e está autorizada a comercializar o Seguro de Garantia Estendida Original. A contratação do seguro é opcional. Garantec - Itaú 
Seguros S.A. - CNPJ: 61.557.039/0001-07 - Praça Alfredo Egydio de Souza Aranha, nº 100, Torre Alfredo Egydio, 11º andar, Jabaquara, São Paulo/SP, CEP 04344-902, SAC: 0800 726 
2052 / Ouvidoria: 0800 570 0011.Para consultar a íntegra das Condições Gerais do seguro, acesse: www.garantec.com.br. Processo Susep nº 15414.902133/2013-51. O registro desse 
plano na Susep não implica, por parte da autarquia, incentivo ou recomendação à sua comercialização. Para outras condições de pagamentos, consulte nossos vendedores em loja.

COM CARTÕES DE CRÉDITO
É SEMPRE MAIS FÁCIL DE COMPRAR. Parcelamento em até   12x

Envie por e-mail
fala@certel.com.br

fb.com/lojascerteloficial
Curta a página

Ligue gratuitamente
0800 722 0505

(51) 92887463
WhatsApp

Financie
em até 48x Acesse www.lojascertel.com.br e compre de qualquer lugar

Com a Claro 
o Noel recebe 
as cartinhas 
até por Whats

CLARO RECARGA
387079 | 431500

Redes sociais à vontade enquanto a franquia contratada não for consumida com outros aplicativos. Benefício WhatsApp, Facebook e Twitter promocional, válido por 12 meses. Não estão incluídos no benefício da 
promoção chamadas de voz (VOIP) via WhatsApp e Facebook. Clientes da base deverão aderir à promoção de voz via *525 e a promoção de internet via *1052#. Promoção não cumulativa, com restrições e intransferível, 
válida para clientes pessoa física nos planos pré-pagos que habilitarem nova linha. Demais benefícios promocionais, válidos por 3 meses, podendo ser prorrogado a exclusivo critério da Claro. A promoção concede os 
seguintes benefícios: I) Tarifa de R$ 0,99 para acesso à internet no celular com 15 MB + WhatsApp, Facebook e Twitter à vontade sem descontar da franquia de 15 MB, enquanto durar a franquia. II) Bônus de 35MB na 
primeira aquisição de cada pacote diário. Não é válido para pacotes adicionais. III) Chamadas ilimitadas locais ou LDN usando o código 21 para celular Claro, Claro fone e NET fone, por R$ 0,75/dia. IV) Torpedos livre para 
Claro que não poderão ser usados com finalidade comercial, publicitária, ou outra forma que caracterize uso indevido. O cliente poderá navegar no WhatsApp, Facebook e Twitter à vontade enquanto a sua franquia estiver 
ativa. Atingida a franquia do pacote contratado, o cliente poderá navegar no WhatsApp, Facebook e Twitter através do bônus promocional de 50 MB. Atingidas as franquias do pacote e do bônus promocional, cliente será 
bloqueado e, para continuar navegando, deverá contratar novo pacote. Não estão incluídos na gratuidade da promoção todo acesso ou visualização de conteúdos externos ao WhatsApp, Facebook ou Twitter. A velocidade 
pode sofrer variações, tendo-se em vista as condições externas ou outros fatores que interfiram no sinal. A Claro garante o mínimo de 40% da velocidade média nominal contratada e 80% de velocidade instantânea. 
Consulte o regulamento completo, outras restrições e mais informações em claro.com.br ou ligue 1052. Imagens ilustrativas. “O 4G mais rápido do Brasil”. Fonte: relatório OpenSignal divulgado em março/2015.

36,90        
R$ mensais

SMARTPHONE L30 LG 
429583 | 430246 | 
Processador Dual Core 
1.0GHz; Câmera 2MP; 
3G; Dual chip. À vista R$ 
369,00 | Total a prazo 
(0+15) R$ 553,50

43,33
R$ mensais

CELULAR CX910 LENOXX
409067 | 413715 | Tela 1.8”; 
Radio FM; Bluetooth. À vista 
R$ 115,00 | Total a prazo 
(0+3) R$ 130,00

TRI CHIP

SMARTPHONE GALAXY G531
GRAN PRIME DUOS SAMSUNG
431408 | 431409 | Processador 
Quad Core de 1.3GHz; Câmera 
8MP; 4G; Dual chip. À vista R$ 
829,00 | Total a prazo (0+15)
R$ 1.243,50

82,90
mensaisR$ 

TELA 5”

Os benefícios dessa promoção não serão habilitados de forma automática, o cliente terá que efetuar 
o devido cadastramento e deverá estar ativo na base de clientes. Os benefícios de Claro Música, Claro 
Apps e Claro Celebridades tem gratuidade de 03 meses e no final desse prazo caso o cliente não queira 
continuar com esses serviços de forma tarifada, deve ligar no 1052 para efetuar o cancelamento. Para 
usufruir de benefício de músicas sem descontar da franquia, cliente deverá usar exclusivamente os 
aplicativos do Claro Música e Claro Apps. A velocidade da internet pode sofrer variações tendo-se em 
vista as condições externas ou outros fatores que interfiram no sinal. A Claro garante o mínimo de 
40% da velocidade média nominal contratada e 80% de velocidade instantânea. Consulte condições de 
contratação, processo de cadastro na promoção, valor de tarifas , restrições e mais informações sobre 
a oferta do Claro música Edition no Termo de Condições de Uso em www.claro.com.br ou ligue 1052. 
Imagens meramente ilustrativas. Condições de parcelamento exclusiva para a loja Claro.

73,90
mensaisR$ 

SMARTPHONE GALAXY 
J2 DUOS J200M SAMSUNG
431064 | 431065 | Tela 4,7”; 
Processador Quad Core de 1.2GHz; 
Câmera 5MP; 4G; Dual chip. À vista R$ 
739,00 | Total a prazo (0+15) R$ 1.108,50

SMARTPHONE PRIME 
PLUS H522 LG
428251 | Tela 5” IPS; 
Processador Quad Core 
1.3GHz; Câmera 8MP; 
Câmera frontal 5MP; 4G; 
Android 5.0; Dual chip.

84,90
mensaisR$ 

PLANO CONTROLE

À vista R$ 849,00 | Total a 
prazo (0+15) R$ 1.273,50

89,90
mensaisR$ 

NO CLARO PRÉ-PAGO

À vista R$ 899,00 | Total
a prazo (0+15) R$ 1.348,50

WI-FI E TV

CELULAR CX920 LENOXX
413833 | Tri chip; Bluetooth; 
Rádio FM. Parcela R$ 59,91 | 
Total a prazo (0+3) R$ 179,73

Preço 
baixo

189        
R$ 

159,00        
à vistaR$ 

SMARTPHONE GALAXY 
POCKET 2 G110B SAMSUNG
418246 | Tela 3.2”; Android; 
Dual chip; Processador 
1.0GHz. À vista R$ 389,00 | 
Total a prazo (0+15) R$ 583,50

38,90        
mensaisR$ 

1+9x sem juros

À vista R$ 165,90
R$ 16,59

SEGURO DE GARANTIA
ESTENDIDA ORIGINAL

anos2de proteção

1+9x sem juros

À vista R$ 86,90
R$ 8,69

SEGURO DE GARANTIA
ESTENDIDA ORIGINAL

anos2de proteção

Dúvidas sobre o presente?
O Cartão Presente é 
uma boa para abraçar
o Natal de mais alguém

1+9x sem juros

À vista R$ 148,90

SEGURO DE GARANTIA
ESTENDIDA ORIGINAL

anos2de proteção

R$ 14,89

SMART
PHONE
+ barato        

Confira na loja 

do mercado

1+9x sem juros

À vista R$ 29,90
R$ 2,99

SEGURO DE GARANTIA
ESTENDIDA ORIGINAL

anos2de proteção

430791


